1

報道関係各位

2025 年 6 ⽉ 23 ⽇
⽇本臓器製薬株式会社

役員に関するお知らせ

⽇本臓器製薬株式会社（本社︓⼤阪市中央区、代表取締役社⻑︓⼩⻄ 崇⽂、以下「当社」）は、本⽇
開催された定時株主総会において、役員を下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

＜取締役＞

⼩⻄ 崇⽂   代表取締役社⻑
宇治⽥ 淑⼦   取締役
橋本 悠平   取締役（新任）
⼭⽥ 敏治   社外取締役
久保⽥ 浩⽂   社外取締役（新任）

＜監査役＞

宮下 孔彰   監査役
⽟置 寿⼦   社外監査役

〇新任取締役 略歴

橋本 悠平（はしもと ゆうへい） 1987 年 4 ⽉ 9 ⽇⽣
2014 年  3 ⽉  岐⾩薬科⼤学薬学部薬学科卒業
2014 年  4 ⽉  当社 ⼊社
2014 年 10 ⽉  当社 医薬品営業本部 東京第⼆⽀店 ⽔⼾営業所
2017 年 10 ⽉  当社 医薬品営業本部 学術部
2018 年 10 ⽉  当社 開発本部 企画部
2023 年 10 ⽉  当社 R&D 統括本部 開発本部 開発⼀部 部⻑
2024 年  1 ⽉  当社 経営企画統括本部 経営戦略室 担当部⻑（渉外、海外戦略担当）
2025 年  6 ⽉  当社 取締役

久保⽥ 浩⽂（くぼた ひろふみ） 1960 年 3 ⽉ 17 ⽇⽣ 公認会計⼠

1985 年 10 ⽉  監査法⼈朝⽇新和会計社（現 有限責任あずさ監査法⼈）⼊社
2019 年  7 ⽉  有限責任あずさ監査法⼈ 経営監視委員会委員
2022 年  7 ⽉  久保⽥公認会計⼠事務所 所⻑（現職）
2023 年  4 ⽉  ⼤⼿前⼤学 経営学部教授（現職）
2023 年  6 ⽉  株式会社 Fast Fitness Japan 社外取締役（現職）
2025 年  6 ⽉  当社 社外取締役

 2

【⽇本臓器製薬について】
⽇本臓器製薬は 1939 年の創業以来、整形外科をはじめとする専⾨領域の医師の期待と信頼に応え、創薬研究
から開発・製造・販売まで、製薬に関するすべての業務を⼀貫して⼿掛けてきました。これまでの知⾒や経験を基盤に、
各分野の先駆者とともにイノベーショナルなソリューションを実現することで、「整形外科領域における圧倒的貢献」を
⽬指してまいります。医療関係者の皆さまや患者さんのニーズを満たす製品を提供し続けるために、新薬とともに新医療
デバイスも創出していく開発⽅針を掲げています。ライフサイエンスの理想を追い求め、サイエンスを軸により良い医療、
社会の実現へ挑戦を続けてまいります。

以上

＜お問い合わせ先＞
⽇本臓器製薬株式会社 コーポレート・コミュニケーション担当

TEL︓06-6203-0441（代表） E-mail︓corp-branch@nippon-zoki.co.jp